
 

Stránka 1 (celkem 3) 

Zápis z jednání ke zjištěním v rámci projektu PRAIS  

 

Projekt 

PRAIS 

Úvod 

Zadavatel a dodavatel uzavřeli dne 04.05.2016 smlouvu č. S2015-0043 (čj. 29796/2015-MZE-
13310,č. 353-2015-13310) s názvem „Provoz a rozvoj aplikační infrastruktury a služeb na MZ – 
(PRAIS)“.  

Dne 28.4.2017 uzavřeli objednatel a dodavatel navazující a související Dodatek č. 1 č.  353-
2015-1313310/1,  dne 03.11.2017 pak Dodatek č. 2 č. 353-2015-1313310/2, dne 28.02.2018 
pak Dodatek č. 3 č. 353-2015-1313310/3, dne 06.09.2018 pak Dodatek č. 4 č. 353-2015-
1313310/4, dne 27.11.2018 pak Dodatek č. 5 č. 353-2015-1313310/5, dne 17.04.2019 pak 
Dodatek č. 6 č. 353-2015-1313310/6 a dne 29.11.2019 pak Dodatek č. 7 č. 353-2015-1313310/7 
(dále jen „Smlouva“). 

Na základě této uzavřené Smlouvy objednatel objednal a dodavatel plnil formou objednávek č. 
4500127571, č. 4500122105 a č. 4500126971 následující smluvní plnění: 

1) Objednávka č. 4500127571 – PZ_PRAIS_2019_NO273_LPIS_KNMSZIF_EROZE (383) 
s účinností od 03.05.2019 a plněním do 24.10.2019. 

Plnění této objednávky započalo ze strany dodavatele dne 14.01.2019 a ukončeno bylo dne 
23.10.2019. 

Plnění této objednávky bylo ze strany dodavatele započato 109 dnů před nabytím účinnosti 
objednávky (14.01.2019) a ukončení plnění proběhlo v termínu určeném pro splnění plnění 
(23.10.2019). 

Dodavatel si je vědom, že práce započaté před nabytím účinnosti objednávky prováděl na 
základě své vlastní vůle a plnění před nabytím účinnosti objednávky realizoval na své vlastní 
riziko s vědomím, že k uzavření smlouvy, resp. objednávky nemusí ze strany zadavatele dojít. 
Znalost zadání dodavatelem vycházela ze spolupráce na přípravách tzv. RFC a analýze 
problematiky, o níž dodavatel věděl, že je ze strany zadavatele řešena. 

2) Objednávka č. 4500122105 – PZ_PRAIS_2018_No204_IZR–upravy + nová LFA 
s účinností od 18.04.2019 a plněním do 27.07.2019. 

Plnění této objednávky započalo ze strany dodavatele dne 13.04.2019 a ukončeno bylo dne 
25.07.2019. 

Plnění této objednávky bylo ze strany dodavatele započato 5 dnů před nabytím účinnosti 
objednávky (13.04.2019) a ukončení plnění proběhlo v termínu určeném pro splnění plnění 
(25.07.2019). 

Dodavatel si je vědom, že práce započaté před nabytím účinnosti objednávky prováděl 
na základě své vlastní vůle a plnění před nabytím účinnosti objednávky realizoval na své vlastní 
riziko s vědomím, že k uzavření smlouvy, resp. objednávky nemusí ze strany zadavatele dojít. 
Znalost zadání dodavatelem vycházela ze spolupráce na přípravách tzv. RFC a analýze 
problematiky, o níž dodavatel věděl, že je ze strany zadavatele řešena. 



Stránka 2 z 3 

3) Objednávka č. 4500126971 – PZ_PRAIS_2019_NO267_IZR_BEZCI_KONTROLY (448) 
s účinností od 22.03.2019 a plněním do 30.04.2019. 

Plnění této objednávky započalo ze strany dodavatele dne 20.03.2019 a ukončeno bylo dne 
07.05.2019. 

Plnění této objednávky bylo ze strany dodavatele započato 2 dny před nabytím účinnosti 
objednávky (20.03.2019) a ukončení plnění proběhlo 7 dnů po datu určeném pro splnění plnění 
(07.05.2019). 

Dodavatel si je vědom, že práce započaté před nabytím účinnosti objednávky prováděl 
na základě své vlastní vůle a plnění před nabytím účinnosti objednávky realizoval na své vlastní 
riziko s vědomím, že k uzavření smlouvy, resp. objednávky nemusí ze strany zadavatele dojít. 
Znalost zadání dodavatelem vycházela ze spolupráce na přípravách tzv. RFC a analýze 
problematiky, o níž dodavatel věděl, že je ze strany zadavatele řešena. 

Pozdější termín splnění plnění byl zapříčiněn prioritním plněním paralelně běžících objednávek 
č. 4500127571 a č. 4500122105. 

 

Práva a závazky smluvních stran 

Smluvní strany si tímto zápisem, obsahujícím jejich dohodu o vypořádání závazků, vzájemně 
stvrzují, že výše uvedené jednotlivé objednávky vyjadřovaly obsah vzájemných práv  
a povinností, který zůstal nezměněn i poté, co potvrzené objednávky nabyly účinnosti. Smluvní 
strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění dle uvedených objednávek v období 
do jejich uveřejnění v registru smluv, jak je popsáno výše, považují za plnění podle potvrzené 
objednávky po nabytí její účinnosti a že, pokud jde o vzájemně poskytnutá plnění podle 
uvedených objednávek do dne podpisu tohoto zápisu, resp. jeho uveřejnění v registru smluv, 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

Smluvní strany prohlašují, že tímto zápisem není nijak změněn obsah potvrzené objednávky 
uveřejněné v registru smluv a nejsou jí nijak dotčena vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran z ní vyplývající, jako např. odpovědnost za vady, nároky na náhradu škody či další nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti každé z jednotlivých výše uvedených 
objednávek a taktéž vlastní Smlouvy. 

Objednatel a dodavatel se shodli, že na základě průběhu plnění výše uvedených objednávek 
nevznikl žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek mimo objednávky již uzavřené a objednatel  
ani dodavatel neuplatňovali, neuplatňují a ani do budoucna nebudou uplatňovat žádné nároky, 
které by řešily či jakkoliv kompenzovaly předčasné plnění objednávek před jejich účinností nebo 
pozdější ukončení plnění ze strany dodavatele. 

Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

Podpisová doložka 

jméno a příjmení e-mail organizace 
datum a podpis (shodné 

s datem a časem el. podpisu) 

Vladimír Velas vladimir.velas@mze.cz Ministerstvo zemědělství  

Ing. 
Vladimír 
Velas

Digitálně podepsal 
Ing. Vladimír Velas 
Datum: 2023.07.31 
11:40:53 +02'00'



Stránka 3 z 3 

  O2 IT Services s.r.o. 

 




